PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2022

DECRETO N" 93 , DE 15 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.871

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo Io.- Fica aberto no orcarr.ento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$388.659,00 aistribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 388.659,00

20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

202 12.122.1002.2004.0000 Manter os contratos de fornecimento {locação, sistemas, comt 388.659,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA F.R.: O 02 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Próprios do Município

Artigo 2o.- O crédito aberto na fornia do artigo anterior .será coberto com recur-sus
provenientes de:

Anulação:

20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

213 12.122.1036.2118.0000 Oferta de cursos de libras e braile para professores e pais de ali -30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: O 02 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS-MDE

001 001 Recursos Proprios do Münicip'0

219 12.122.1037.2123.0000 Garantir formação e apoio à saúde dos profissionais da Educaçã -20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: D 02 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS-MDE
001 001 Recursos Proprios do Município

221 12.122.1038.2125.0000 Organizar a equipe de gestão escolar -43.365.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML F.R. Grupo: O 02 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE

001 001 Recursos Proprios do Município

232 12.361.1040.2133.0000 Promover a manutenção e expansão do Sistema Informatizado de -85.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: O 02 00
02 IMPOSTOS ETRANSFERENCIAS-MDE
001 001 Recursos Proprios do Município

245 12.361.1043.1046.0000 Adquirir recursos materiais e tecnológicos -30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 02 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio